
Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«НОВОУБЕЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ДРОЖЖАНОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

 ЧҮПРӘЛЕ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

 «Яңа Уби гомуми  

төп белеем бирү мәктәбе» 

муниципаль бюджет гомуми белем  

бирү  учреждениесе  

ИНН/КПП 1617002120/161701001, ОГРН 1021606555190 

422464, Республика Татарстан, Дрожжановский район, с. Новый Убей, ул. Мира, д.7 

Тел. (84375)35-5-92, E-mail: snu.drz@tatar.ru, nubeischool@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

от 02 сентября 2022 года            №69                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

 

«Об организации питания учащихся школы на 1 полугодие 2022-2023 учебного года» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» статьи 29, Ст.25.2. Федерального закона от 

02.01.2000 №29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов»; П.13. Постановления 

Правительства Российской Федерации от 20.10.2021 

№1802 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной 

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления 

информации об образовательной организации, а также о признании утратившими силу 

некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации»; П.8.1.7. СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», руководствуясь постановлением 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.09.2021 года № 826 «Об утверждении 

нормативных затрат на организацию и обеспечение бесплатным горячим питанием 

обучающихся по образовательным программам начального общего образования в 

государственных образовательных организациях и средней стоимости горячего питания 

обучающихся по программам начального общего образования» и в соответствии с 

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.09.2021 года № 842 

«О ежемесячных денежных и иных видах выплат на 2022 год», в целях выполнения 

требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 требования к организации питания обучающихся 

в общеобразовательных учреждениях и социальной защиты детей, охраны их здоровья, 

в соответствии с п.2.1 санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения» всеми предприятиями общественного питания разработки и внедрения 

процедуры, основанные на принципах ХАССП, 

Постановления Исполнительного комитета Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан №595 от 09.12.2021 г. для обеспечения выполнения норм 

сбалансированного горячего питания обучающихся в школе. Во исполнение пп.1.3 

Постановления ИК ДМР РТ  № 459 от 02.09.2022 «Об организации питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан в 2022 году,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить с 2 сентября 2022 года организовать одноразовое бесплатное горячее 

питание обучающихся начальных классов в общеобразовательных учреждениях 

Дрожжановского муниципального района на сумму 55 рублей 55 копеек на каждый учебный 

день и доходов с пришкольного участка в соответствии с утвержденным      Управлением 

Роспотребнадзора            по            Республике            Татарстан примерным двухнедельным 

двенадцатидневным (шестидневным) цикличным меню (горячих завтраков).

mailto:snu.drz@tatar.ru
mailto:nubeischool@mail.ru


  

2. В соответствии с приложением №12 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 для обучающихся 

образовательных учреждений с 5-9 классы необходимо организовать горячее 

питание (завтрак) на сумму, состоящую из субсидии в размере 8 рублей 30 копеек, 

предусмотренной на организацию бесплатного питания обучающихся на один учебный 

день, доходов с пришкольного участка и родительской платы, 

3. В целях адресной социальной поддержки детей из социально 

незащищенных         семей         общеобразовательным         учреждениям         Дрожжановского 

муниципального района освободить от оплаты родительских взносов за питание и 

обеспечить двухразовым питанием на 2022 год: финансирование в 

20 рублей 00 копеек из бюджета Дрожжановского муниципального района на 

организацию питания указанной категории обучающихся и доходов полученных с 

пришкольного участка и 8 рублей 30 коп. за счет средств родителей. 

- обучающихся 5-9 классов, в пределах утверждённых бюджетных ассигнований 

общеобразовательных учреждений на 2022 год, следующих категорий обучающихся: из 

семей, имеющих в своем составе четырех и более детей, детей инвалидов, обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, проживающими в организации, осуществляющей 

образовательную деятельность, и находящимися на полном государственном обеспечении, 

детей -сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей из малообеспеченных 

семей в возрасте до 18 лет, стоимостью 28 рублей 30 копеек, а так же доходов с 

пришкольного участка, состоящей в том числе: из субсидии в размере 8 рублей 30 копеек, 

предусмотренной на организацию бесплатного питания обучающихся на один учебный день из 

бюджета Республики Татарстан, 20 рублей 00 копеек из бюджета Дрожжановского 

муниципального района на организацию питания указанной категории обучающихся и 

доходов полученных с пришкольного участка. 

Остальные по решению родительского комитета собирают деньги в размере в 28 рублей 30 

копеек на горячий обед  

4. Создать: 

4.1. комиссию для контроля приема продуктов питания от поставляющих организаций и 

вывода готовой продукции в составе: 

1. Ятманова Н.П., заместитель директора по ВР, председатель комиссии  

2. Дергунова А.З.– председатель профкома 

3. Молгачева А.И.- воспитатель ГПД 

4.2. Создать бракеражную комиссию, в целях объективного контроля за предоставлением 

безопасного, качественного, рационального, сбалансированного питания, 

осуществления     контроля за качеством     готовых блюд, соблюдением технологии 

приготовления, выполнением санитарно-гигиенических требований, питанием детей в 

составе 3 человек: 

-Молгачева А.И. – воспитателя ГПД ведение бракиражного журнала 

- Моисеева В.А. – классный руководитель 2 класса, член комиссии 

- Маркова С.П. – классный руководитель 6 класса, член комиссии 

5. Производить питание в школьной столовой строго по 

двенадцатидневному меню. 

9. Контроль за полным и рациональным использованием средств, выделенных на питание 

учащихся, а также за своевременное размещение информации о питании детей и ежедневных 

меню на сайте школы возложить на Ефимову М.В. завхоза школы. 

10. Контроль и ответственность за выполнение данного приказа возлагаю на Ятманову Нину 

Петровну. 
     

 

 

Директор школы:                           Д.Н.Горбунова 

 

С приказом ознакомлены:                 Ятманова Н.П. 

                                                             Дергунова А.З                              Моисеева В.А. 

                                                             Молгачева А.И.                            Маркова С.П. 



  

 


